
Algemeen

Gegevens onderneming

Eureka Enginering & Projects BV, satutair gevestigd te Gendringen
KvK 09113310

Activiteiten onderneming

uitvoeren van opdrachten op het gebied van technisch ontwerp en advies, exploitatie 
Ingenieursbureau

Omzetgegevens

2015: € 414.775
2016: € 221.662

Personeel gemiddeld aantal

8 personen

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

4 maart t/m 3 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

faillissementsmedewerker : 48 minuten
mr. Welling: 16 uur 41 minuten

Bestede uren totaal

17 uur 29 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011591:F001

07-03-2017

mr. E Boerwinkel

Curator: Mr. Th.R.M. Welling

Insolventienummer: F.05/17/124

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Gezien de onderlinge verwevenheid van het faillissement van Eureka Enginering & 
Projects BV met het faillissement van Eureka Motion BV wordt de urenregistratie van de 
curator geconsolideerd gevoerd om t.z.t. de kosten naar rato van het actief ten laste van 
de verschillende faillissementen te delen. De in het verslag genoemde uren zijn 
derhalve de uren per groep in beide faillissementen bij elkaar. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap werd opgericht in september 2000 als dochtervennootschap 
van de houdstermaatschappij Eureka Control BV, binnen welke vennootschap de 
activiteiten met name op het gebied van enginering en technisch ontwerp van machines 
en voertuigen c.a. werden ondergebracht die door de heer G.J. Snelting voorheen 
binnen de moedervennootschap werden ontwikkeld. De onderneming is met name 
werkzaam geweest op het gebied van het leveren van technisch personeel/ingenieurs 
voor de ontwikkeling van mobiele machines, zoals drijvende/varende zandzuigers, 
verrijdbare boorinstallaties voor oliewinning en seismologisch onderzoek. 
De onderneming maakte deel uit van een groep van ondernemingen onder de naam 
Eureka, waartoe naast gefailleerde tevens behoorde het inmiddels eveneens 
gefailleerde Eureka Motion BV en de nog operationele ondernemingen Eureka Dredgers 
BV, Eureka Control BV en Eureka Equipment BV. Voorts is de onderneming gelieerd 
aan Eureka Staja BV, een vennootschap waarin samengewerkt wordt met Staja BV te 
Hengelo Gld, een onderneming op het gebied van de bouw van staalconstructies en 
machines. 
Eureka Control BV is enig aandeelhouder van failliet en de heer G.J. Snelting te 
Megchelen is bestuurder en heeft dagelijks leiding gegeven. 

1.2 Winst en verlies

2015: € 27.464 verlies
2016: € 432.219 verlies

1.3 Balanstotaal

2015: € 410.150
2016: € 22.872

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

Verzuimverzekering. Overige verzekeringen zijn voor de gehele groep afgesloten. De 
verzuimverzekering is inmiddels beëindigd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gebruik werd gemaakt van een kantoorruimte met opslagplaats in een door de 
moedermaatschappij gehuurd bedrijfsgebouw te Ulft. Een deel van de huur van het 
pand werd in rekening courant aan de gefailleerde doorbelast. Huur is inmiddels in 
overleg beëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in met name de ontwikkelkosten die vanuit 
deze vennootschap zijn gemaakt de achterliggende jaren voor projecten van de 
zustervennootschap Eureka Motion BV, eveneens failliet verklaard op 4 maart j.l. 
Binnen Eureka Motion BV zijn eerst grote verliezen geleden op de ontwikkeling in eigen 
beheer van een lichte verrijdbare boorinstallatie voor seismografisch onderzoek t.b.v. 
de olie-industrie. De bedoeling was dat de door de mensen van gefailleerde ontwikkelde 
en getekende installatie seriematig binnen Eureka Motion BV zou worden gebouwd en 
verkocht. Na de eerste verkopen stortte evenwel de markt binnen de olie-industrie rond 
2010  in, waardoor de ontwikkelkosten, met name binnen Eureka Enginering BV 
gemaakt niet terugverdiend konden worden en waardoor deze vennootschap haar uren 
niet kon doorbelasten.
Vervolgens werd ca.  3 jaar geleden een nieuw project opgestart binnen Eureka Motion 
BV, te weten het ontwikkelen van een speciale rijdende machine voor de bosbouw voor 
het rooien en schredderen van bomen. Daarin werden wederom grote bedragen en 
mankracht geïnvesteerd, doch de machine is nimmer seriematig in productie gekomen. 
De machine was feitelijk te gecompliceerd en te duur geworden om rendabel te kunnen 
draaien. Het zijn de onbetaald gebleven ontwikkelkosten voor deze machines die het 
faillissement veroorzaakt hebben. Met name kon met het uitvoeren van opdrachten voor 
derden onvoldoende marge worden gehaald om de verliezen op te vangen en 
ontstonden er achterstanden bij de belastingen etc. Op dringend dan wel dwingend 
advies van de belastingdienst werd dan ook noodzakelijkerwijs aangifte van het eigen 
faillissement gedaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

8 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

8 werknemers

2.3 Datum ontslagaanzegging

8 maart 2017

2.4 Werkzaamheden

20 minuten faill. medewerker
1 uur 55  minuten mr. Welling

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

beperkte kantoorinventaris, bestaande uit diverse werkplekken, bureau's, div. oude 
computers, oude plotter, tekentafel, kopieerapparaat, etc.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Gezien de evident geringe waarde van de inventaris is afgezien van taxatie nu de kosten 
daarvan in geen verhouding tot de waarde zouden zijn. Met toestemming van de RC zijn 
inmiddels de roerende zaken, inclusief "voorraad" en resterende debiteuren zover niet 
verpand en de immateriële activa verkocht voor de somma van € 4.500,00 .
Koopsom dient nog te worden voldaan. Die zal een dezer dagen binnen komen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

onder bodemrecht van de fiscus valt de totale inventaris

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

zie opgave aan het einde van deze rubriek

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen. In de opslag lagen enkele metalen onderdelen van de machines die werden 
gebouwd in het verleden die enkel oud ijzer prijs vertegenwoordigden. E.e.a. is als 
onderdeel van het geheel voor de prijs van eerdergenoemde € 4.500,00 verkocht.
Daarnaast dienden de laatste uren die door het personeel nog waren gewerkt te worden 
afgerekend door de verschillende opdrachtgevers en zustervennootschappen. Het ging 
daarbij om een bedrag van € 2.330,00. Ook deze worden door Eureka Control BV 
overgenomen en ook dit bedrag dient nog te worden voldaan. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

zie hiervoor: maakt onderdeel uit transactie van € 4.500,00

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

zie opgave einde van deze rubriek

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 minuten faill. medewerker
3 uur 9 minuten mr. Welling

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

ca. € 9.000,00 bestaande uit voornamelijk een debiteur over vorderingen waarover reeds 
lange tijd dispuut bestond.
De betreffende vordering was verpand aan de bank doch die heeft haar rechten terzake 
vrijgegeven.

4.2 Opbrengst

De vorderingen maken deel uit van de verkoopopbrengst genoemd onder 
bedrijfsmiddelen, 
€ 4.500,00

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

geen

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er was sprake van een groepsfinanciering door de ABN AMRO bank. Het saldo tekort 
op de lopende rekening van failliet beloopt € 4.914,72. Vennootschap is evenwel 
hoofdelijk verbonden voor de groepsfinanciering ter hoogte van ca. € 225.000,00 welke 
financiering overigens door de bank wordt voortgezet door de overige tot de groep 
behorende vennootschappen.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

verpanding voorraden, bedrijfsmiddelen en debiteuren

5.4 Separatistenpositie

bank is separatist wat betreft de debiteuren en de voorraden. Rest valt onder het 
bodemrecht.
Bank heeft echter aangegeven geen aanspraak op e.e.a. te maken.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

niet van gebleken

5.9 Werkzaamheden

21 minuten mr. Welling

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Van een werkelijke doorstart van de onderneming is geen sprake. Wel heeft de 
moedervennootschap Eureka Control BV de activa gekocht ( zie hiervoor ) en een 3 tal 
van de werknemers een nieuwe baan aangeboden. De bedoeling is dat de resterende 
ondernemingen binnen de groep zich enkel nog gaan bezighouden met activiteiten op 
het gebied van enginering etc. ten behoeve van zandwinning/dredging.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

zie elders

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

voor zover de curator tot op heden heeft kunnen onderzoeken is de administratie 
correct bijgehouden en gevoerd en zijn de jaarrekeningen correct opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

heeft correct plaatsgevonden

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

is inmiddels verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

zal nader worden onderzocht. Vooralsnog geen aanwijzingen voor.

7.6 Paulianeus handelen

niet van gebleken.

7.7 Werkzaamheden

geen

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog geen aangemeld. Boedelschulden te verwachten van UWV wegens over te nemen 
loonverplichtingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

aangemeld tot heden € 10.322,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog geen aangemeld

8.4 Andere pref. crediteuren

nog geen aangemeld

8.5 Aantal concurrente crediteuren

tot op heden 5 crediteuren aangemeld

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

tot heden € 22.323,79

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing

8.8 Werkzaamheden

24 minuten faill. mdewerker
27 minuten mr. Welling

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden

10.2 Plan van aanpak

- nadere inventarisatie schulden;
- nader onderzoek eventuele activa;
- onderzoek nadere rechtmatigheid en administratie;
- afwikkeling

10.3 Indiening volgend verslag

3 maanden/ 3 juli 2017

10.4 Werkzaamheden

4 uur 50 minuten mr. Welling

Voorts zijn door mr. Welling 5 uren en 59 minuten besteed aan rubriek "Inventarisatie"

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1



Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-04-2017Datum:Nummer: 1


